

Kętrzyn, dnia 13.10.2020 r.

Nr sprawy: 23/PN/2020

Szpital Powiatowy w Kętrzynie
ul. M.C. Skłodowskiej 2, 11-400 Kętrzyn
Tel. 89 751 25 02, fax. 89 751 37 97
REGON 510929362, NIP 742-18-36-030
KSIĘGA REJESTROWA 000000015349
Szpital Powiatowy w Kętrzynie 01

**Tablica ogłoszeń/
Strona internetowa/**

Wyjaśnienia nr 2 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt. : „Dostawa asortymentu do chirurgicznego szycia i zamykania ran do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie” znak postępowania 23/PN/2020, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytanie 1:

Dotyczy Pakietu nr 20, poz. nr 1, 2, 3: Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia nie dokonał pomyłki: Jest : gramatura 48,4 g/m² (+/-0,02 g/m²)

Powinno być: gramatura 48 g/m²(+/-0,02 g/m²). Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź 1:

Tak, Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską, powinno być: gramatura 48 g/m²(+/-0,02 g/m²), w załączeniu przedstawia Zmodyfikowany Formularz asortymentowo - cenowy.

Pytanie 2:

Dotyczy zapisów SIWZ: Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej przedstawia stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

Dotyczy pakietu nr 15 Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 15 taśm o długości 40 cm takich jak dotychczas dostarczane do Zamawiającego.

Odpowiedź 3:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4:

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź 4:

Powyższe zastrzeżenie nie stanowi, że kara umowna jest należna w kwocie brutto (czyli z podatkiem VAT), ale że kara umowna stanowi % kwoty wynagrodzenia brutto. Chodzi zatem o to, że % kwoty netto jest mniejszą kwotą, niż % kwoty brutto, zatem korzystniejsze dla Zamawiającego jest przyjęcie kary umownej z odwołaniem do kwoty brutto. Brak zgody.

Pytanie 5:

Dotyczy zapisów SIWZ Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający w pak 18 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Zszywki do skóry, powleczone teflonem do wykorzystania przez pacjentów uczulonych na nikiel, średnica zszywki 0,6 mm. Wymiary 6,5x4,7 mm (katalog producenta), mogą być założone w czasie badania MRI i CT (Oświadczenie producenta). Ilość sztuk w opakowaniu zbiorczym – 6?

Odpowiedź 6:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ i OPZ.

Pytanie 7:

Zgodnie z Art. 38 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu.

W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.

Dlatego zwracamy się z prośbą o umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej.

Odpowiedź 7:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ.

Pytanie 8:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „...od daty zgłoszenia wady przez Zamawiającego” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź 8:

Odpowiedź: Termin na rozpatrzenie reklamacji wynika z § 2 ust. 10 pkt 2), w związku z czym w celu doprecyzowania, § 4 ust. 2 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że w ramach udzielonej rękojmi na własny koszt wymieni wadliwe Produkty na Produkty wolne od wad w terminie 7 dni od daty rozpatrzenia reklamacji w zakresie zgłoszonej wady przez Zamawiającego.”

Pytanie 9:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust.1, 3:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu:

- 1) za każdy dzień opóźnienia w dostawie w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonych w terminie Produktów, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonych w terminie Produktów;**
- 2) za każdy dzień opóźnienia w wymianie odebranych przez Zamawiającego Produktów posiadających wady na Produkty wolne od wad w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwych Produktów, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwych Produktów;**

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:

W przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości Przedmiotu **niezrealizowanej części** Umowy (§ 6 ust. 1 Umowy).

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

W przypadku rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umową w wysokości 10% wartości **niezrealizowanej części** Przedmiotu Umowy (§ 6 ust. 1 Umowy).

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Wojciech Glinka

.....
(podpis Zamawiającego)